
UCHWAŁA NR XXIII/160/12
RADY GMINY ŻAGAŃ

z dnia 14 grudnia 2012 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości 

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391) oraz art. 12 ustawy z dnia 1 lipca 
2011 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. z 2011 r. Nr 152, poz. 897 ze zm.) i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze 
zm.) Rada Gminy Żagań uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi składanej przez właściciela nieruchomości, zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszej uchwały wraz z wykazem dokumentów potwierdzających dane w niej zawarte, 
stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Do deklaracji właściciele nieruchomości zobowiązani są dostarczyć: 
1) W odniesieniu do właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy 

dokument potwierdzający zamieszkanie w innej gminie, kraju lub innym niż miejsce 
zameldowania lokalu na terenie gminy. 

2) W odniesieniu do właścicieli nieruchomości , na których nie zamieszkują mieszkańcy, 
dokument potwierdzający zawieszenia prowadzonej działalności gospodarczej, 
likwidację itp. 

3) Inne dokumenty określone w przepisach szczególnych. 
§ 2. Deklarację, o której mowa w § 1, właściciele nieruchomości obowiązani są złożyć 

w Urzędzie Gminy Żagań w terminie: 
1) Do 31 marca 2013r. – dla pierwszej deklaracji, 
2) 14 dni od dnia , o którym mowa w art. 6m ust. 1 i 2 Ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2012 r. poz. 391), 
3) 14 dni od daty zmiany wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi związanej w szczególności ze zmianą ilości odpadów komunalnych 
odebranych od właścicieli nieruchomości w roku ubiegłym lub zmiana rzeczywistych 
kosztów poniesionych przez gminę w roku ubiegłym za zagospodarowanie odebranych 
odpadów. 



§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Żagań. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Lubuskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Żagań 

Bolesław Galent



POLA JASNE WYPEŁNIA WŁAŚCICIEL NIERUCHOMOŚCI, DUŻYMI, DRUKOWANYMI LITERAMI, CZARNYM LUB 
NIEBIESKIM KOLOREM

DEKLARACJA O WYSOKOŚCI OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI

Podstawa prawna: 
Ustawa z dnia  z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu  czystości i porządku w  gminach (t.j. Dz. U. z 
2012 r. poz.391)

Składający:    
formularz przeznaczony dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz właścicieli  nieruchomości 
niezamieszkałych na terenie  Gminy Żagań

Miejsce składania: 
Urząd Gminy Żagań  ul. Armii Krajowej 9, 68-100 Żagań

 Organ właściwy do złożenia deklaracji

 Wójt  Gminy Żagań
 ul. Armii Krajowej 9
 68-100 Żagań

I. Obowiązek złożenia deklaracji 

( zaznaczyć właściwy kwadrat):

 pierwsza deklaracja

 zmiana danych zawartych w pierwszej deklaracji

II. Składający deklarację (  właściwe podkreślić)

 

Właściciel; dzierżawca; najemca lokalu; użytkownik; współwłaściciel

III. Dane składającego deklarację

Rodzaj składającego (zaznaczyć właściwe)

 osoba fizyczna  osoba prawna  jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości                    

prawnej

Nazwa pełna firmy (imię i nazwisko)

……………………………………………………………………………………………………………………..

Identyfikator NIP (dla firm)..................................   PESEL (osoby fizyczne)   ………………………………

Adres zamieszkania/ siedziba firmy

Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu



Miejscowość Kod pocztowy Poczta

IV. Adres nieruchomości, na której powstają odpady komunalne (jeżeli inny jak w rubryce III)

Kraj Województwo Powiat

Gmina Ulica Nr domu Nr lokalu

Miejscowość Kod pocztowy Poczta

Nr ewidencyjny nieruchomości w rejestrze gruntów

V-1. Dotyczy właścicieli  nieruchomości zamieszkałych
(wypełnić również w przypadku nieruchomości mieszanych, czyli w części zamieszkałych oraz nie 

zamieszkałych na których powstają odpady komunalne, czyli np. sklepy, miejsca działalności gosp. itp.)

Ilość osób zamieszkałych: 

Czy odpady na nieruchomości będą gromadzone w sposób selektywny?
(zaznaczyć właściwe)

 

TAK  NIE

V-2. Dotyczy właścicieli  nieruchomości nie zamieszkałych, na których powstają odpady
(wypełnić również w przypadku nieruchomości mieszanych, czyli w części zamieszkałych oraz niezamieszkałych 

na których powstają odpady komunalne, czyli np. sklepy, miejsca działalności gosp. itp.)

Ilość osób pracujących stale na nieruchomości: 

Czy odpady na nieruchomości będą gromadzone w sposób selektywny?
(zaznaczyć właściwe)

 

TAK  NIE



VI. Stawka opłaty miesięcznej za wywóz odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości 
na której zamieszkują mieszkańcy

a) Stawka opłaty miesięcznej przy 

selektywnym gromadzeniu odpadów

12 zł

b) Stawka opłaty miesiecznej przy braku 

selektywnego gromadzenia odpadów

15 zł

VII. Obliczanie wysokości opłaty miesięcznej za wywóz odpadów komunalnych

A
dla właścicieli 

nieruchomości na 

której zamieszkują 

mieszkańcy (dotyczy 

właścicieli, którzy 

zaznaczyli pola w 

punkcie V-1)

B

Ilość osób………………..
(wpisać ilość z poz. V-1)

C

Stawka…………..
(wpisać z poz.VIa lub b w 

zależności od zaznaczenia 
w punkcie VI)

D

Opłata…………………
(wynik mnożenia BxC)

F
Ilość pojemników na 

nieruchomości

G
Stawka za pojemnik 

na nieruchomości

pojemnik ilość Przy 
selekcji 

odpadów

Przy braku 
selekcji 

odpadów

H

Opłata F x G

120 L 15 zł 20 zł

240 L 25 zł 30 zł

1100 L 110 zł 128 zł

6,8 m³ 689 zł 789 zł

E
dla właścicieli

nieruchomości

na której nie 

zamieszkują 

mieszkańcy, a 

powstają odpady
(dotyczy właścicieli 

którzy zaznaczyli w 

punkcie V-2)

Suma

VIII. Wysokość opłaty  miesięcznej za wywóz odpadów komunalnych

a) dla właścicieli nieruchomości na 
której zamieszkują mieszkańcy 

(wpisać kwotę z poz. D lub zero)

                                 
b) dla właścicieli nieruchomości na 

której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady 

(wpisać  kwotę z poz. I lub zero)

c) dla właścicieli nieruchomości na 
której zamieszkują mieszkańcy 

oraz nieruchomości na której nie 
zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady
( wpisać sumę kwot z poz. D i z poz. I lub 

zero)



SUMA
wpisać sumę kwot z poz. a),b) i c) 

                             
                                      

IX. Informacje dotyczące wyposażenia nieruchomości w pojemnik na odpady stałe

Sposób korzystania z pojemników na nieczystości stałe
( zaznaczyć właściwe)

dzierżawa                                                              własność

X. Informacje na temat instalacji sanitarnych i kompostownika

Sposób podłączenia nieruchomości do instalacji odprowadzających nieczystości ciekłe
( zaznaczyć właściwe)

sieć kanalizacyjna         przydomowa oczyszczalnia zbiornik bezodpływowy

Czy na nieruchomości znajduje się 
kompostostownik

( zaznaczyć właściwe)

TAK     NIE



XI. Oświadczenie i podpis składającego deklarację

Zgodnie z art. 23 ust. 1 Ustawy o ochronie danych osobowych z dnia 29 sierpnia 1997r. (tekst jednolity- Dz. U. z 2002r. nr 101, 
poz. 926, z późn. zm.) wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Urząd Gminy Żagań danych dotyczących mojej osoby w celu 
przeprowadzenia postępowania administracyjnego/ dotyczy osób fizycznych/ 

…………………………………..                                  ………………………………………….
         ( miejscowość i data)          (czytelny podpis)

XII. Adnotacje Urzędu Gminy Żagań

POUCZENIE:
Niniejsza deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego, zgodnie z art. 6 o  Ustawy z 
dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn. Dz. U. z 2012 r. Nr 
391).
,,W razie nie złożenia deklaracji o wysokości  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości, co 
do danych zawartych w deklaracji, Wójt określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi, 
biorąc pod uwagę uzasadnione szacunki, w tym średnią ilość odpadów komunalnych powstających na nieruchomości o podobnym 
charakterze.”
oraz zgodnie z art. 6 p Ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jedn. Dz. U. z 2012r. Nr 391).
,,W razie stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie uiścił opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uiścił ją w 
wysoko niższej od należnej, wójt, burmistrz lub prezydent miasta określa, w drodze decyzji, wysokość zaległości z tytułu opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi.”

OBJAŚNIENIA:
1. Pierwszą deklarację właściciel nieruchomości jest obowiązany złożyć  do Wójta Gminy Żagań do 

dnia 28.02.2013r. lub w terminie 14 dni od dnia zamieszkania  lub powstania na danej 
nieruchomości odpadów komunalnych.

2. W przypadku zmiany danych będących podstawą ustalania wysokości należnej opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi lub określonej w deklaracji ilości odpadów 
komunalnych powstających na danej nieruchomości właściciel nieruchomości jest zobowiązany 
złożyć nowa deklaracje do Wójta Gminy Żagań w terminie 14 dni od dnia w którym nastąpiły 
zmiany. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zmienionej wysokości uiszcza się 
za miesiąc , w którym nastąpiła zmiana.


	
	



